Ata 08/2021

Aos quinze dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, reuniram-se na Sala

de Reuniões do PREVIJUÍ os membros do Comitê de Investimentos, Everton

Fonseca Didolich, Adriana Karlinski, Lígia Sabocinski e Caroline Pasche Hass e

Denia Regina Copetti Riger para reunião extraordinária, a pedido dos Diretores

Previdenciário e Financeiro do PREVIJUÍ. Participaram também, a Diretora-

Presidente, Sra. Clair Terezinha Bao e o Diretor Financeiro, Sr. Regis Alex

Mattioni e o Sr. Paulo Roberto Meotti, Diretor Previdenciário. O Presidente do

Comitê disse que em reunião, terça-feira, 13.07.2021, com os diretores citados

anteriormente, analisando as possibilidades de investimentos, entenderam que

seria necessária reunião extraordinária com o Comitê de Investimentos, para

analisar a possibilidade de aplicação em Letras do Tesouro Financeiro, uma

vez que temos a tendência da elevação da taxa básica de juros. Após

discussão, o Comitê apoiou a sugestão, então as aplicações serão em LFT

com vencimento 2023 e 2025, bem como NTN-B vencimento 2023, atingindo

aproximadamente o valor de 30 milhões de reais. Sem mais nada a tratar, eu

Denia Riger, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e demais

presentes.